
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 보건의료서비스기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 의료지원과

의료지원과 6,770,456 6,470,991 299,465

국 261,741 261,741 0

기 2,529,365 2,399,377 129,988

도 793,821 766,544 27,277

시 3,185,529 3,043,329 142,200

의료지원 6,648,050 6,383,247 264,803

국 261,741 261,741 0

기 2,517,682 2,387,694 129,988

도 793,821 766,544 27,277

시 3,074,806 2,967,268 107,538

보건의료서비스기반구축 74,349 79,277 △4,928

국 20,000 20,000 0

도 5,000 5,000 0

시 49,349 54,277 △4,928

보건의료시설 및 장비 유지관리(의료지원과) 35,018 39,232 △4,214

201 일반운영비 35,018 39,232 △4,214

02 공공운영비 35,018 39,232 △4,214

○3 시설장비유지비 35,018 39,232 △4,214

▷방사선장비(GE Definium 6000)

7,709 8,500 △791

▷방사선 항온항습기 장비유지관리

1,500 2,000 △500

▷한방실 장비유지관리 250 500 △250

▷물리치료실 장비유지관리 250 500 △250

▷백신냉장고 장비유지관리

2,077 4,500 △2,423

경정 7,709,000원

경정 1,500,000원

경정 250,000원

경정 250,000원

경정 2,077,000원

보건사업 운영지원 9,331 10,045 △714

201 일반운영비 4,147 4,285 △138

02 공공운영비 4,147 4,285 △138

○2 연료비 1,247 1,385 △138

▷보조난방용 등유 1,247 1,385 △138경정 1,247,000원

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○공중보건의사 이동진료여비

5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

예방접종 3,604,171 3,576,270 27,901

기 1,609,361 1,599,442 9,919

도 543,716 540,453 3,263

시 1,451,094 1,436,375 14,719

국가예방접종 3,220,264 3,191,611 28,653

기 1,609,361 1,599,442 9,919

도 543,716 540,453 3,263

시 1,067,187 1,051,716 15,471

101 인건비 21,932 26,620 △4,688



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 10,195 11,340 △1,145

시 11,737 15,280 △3,543

04 기간제근로자등보수 21,932 26,620 △4,688

○예방접종등록센터인건비 21,932 26,620 △4,688

▷상여금 2,189 4,377 △2,188경정 2,189,000원

기 1,095 2,189 △1,094

시 1,094 2,188 △1,094

▷교통보조비 1,029 1,440 △411경정 1,029,000원

기 669 720 △51

시 360 720 △360

▷퇴직금 520 1,788 △1,268

▷국민연금 599 969 △370

▷건강보험료 399 645 △246

▷고용보험료 200 323 △123

▷산재보험료 134 216 △82

경정 520,000원

경정 599,000원

경정 399,000원

경정 200,000원

경정 134,000원

307 민간이전 3,198,332 3,164,991 33,341

기 1,599,166 1,588,102 11,064

도 543,716 540,453 3,263

시 1,055,450 1,036,436 19,014

01 의료및구료비 3,198,332 3,164,991 33,341

○예방접종 보건소약품구입비(어린이)

217,704 216,236 1,468경정 217,704,000원

기 108,852 107,384 1,468

도 37,010 37,010 0

시 71,842 71,842 0

○예방접종 보건소약품구입비(고위험군)

14,124 14,932 △808경정 14,124,000원

기 7,062 7,466 △404

도 2,401 2,538 △137

시 4,661 4,928 △267

○예방접종 병의원접종비(어린이)

2,203,830 2,171,149 32,681경정 2,203,830,000원

기 1,101,915 1,091,915 10,000

도 374,651 371,251 3,400

시 727,264 707,983 19,281

예방접종 및 홍보 383,907 384,659 △752

201 일반운영비 2,880 3,200 △320

01 사무관리비 2,880 3,200 △320

○1 일반수용비 2,880 3,200 △320

▷예방접종관리 홍보물 제작

1,680 2,000 △320경정 1,680,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○예방접종 사업추진 3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

진료지원 296,572 296,402 170

도 47,820 47,820 0



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 248,752 248,582 170

진료지원 110,172 110,002 170

201 일반운영비 20,844 23,160 △2,316

01 사무관리비 17,044 19,360 △2,316

○1 일반수용비 17,044 19,360 △2,316

▷한방보건사업 홍보물 제작 및 운영물품

2,184 4,500 △2,316경정 2,184,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

○이동진료 및 한방공공사업 추진

7,776 8,640 △864경정 7,776,000원

405 자산취득비 8,420 5,070 3,350

01 자산및물품취득비 8,420 5,070 3,350

○PACS(방사선실영상전송장치)전용에어컨

3,000 1,000 2,000

○민원실 컴퓨터 1,350 0 1,350

경정 3,000,000원

1,350,000원*1대

모자보건 1,575,733 1,497,497 78,236

국 206,978 206,978 0

기 381,248 343,179 38,069

도 90,048 82,434 7,614

시 897,459 864,906 32,553

출산지원시책 535,208 535,170 38

201 일반운영비 6,570 7,300 △730

01 사무관리비 6,570 7,300 △730

○1 일반수용비 4,270 5,000 △730

▷모자보건홍보물 및 소모품 구입

2,270 3,000 △730경정 2,270,000원

202 여비 3,888 4,320 △432

01 국내여비 3,888 4,320 △432

○모자보건 업무추진 3,888 4,320 △432경정 3,888,000원

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○모유수유실 냉장고 구입 1,200 0 1,2001,200,000원*1대

난임부부지원사업 438,126 436,066 2,060

기 218,034 218,034 0

도 43,606 43,606 0

시 176,486 174,426 2,060

101 인건비 16,739 16,439 300

기 7,340 7,340 0

도 1,468 1,468 0

시 7,931 7,631 300

04 기간제근로자등보수 16,739 16,439 300



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○불임상담사 16,739 16,439 300

▷4대보험료 2,060 1,760 300경정 2,060,000원

307 민간이전 421,387 419,627 1,760

기 210,694 210,694 0

도 42,138 42,138 0

시 168,555 166,795 1,760

01 의료및구료비 421,387 419,627 1,760

○체외수정 시술비 355,882 354,122 1,760경정 355,882,000원

기 177,941 177,941 0

도 35,588 35,588 0

시 142,353 140,593 1,760

신생아난청조기진단사업 6,864 6,864 0

기 3,432 3,432 0

도 686 686 0

시 2,746 2,746 0

201 일반운영비 380 550 △170

기 190 275 △85

도 38 55 △17

시 152 220 △68

01 사무관리비 380 550 △170

○1 일반수용비 380 550 △170

▷신생아 청각선별검사 홍보물 제작

380 550 △170경정 380,000원

기 190 275 △85

도 38 55 △17

시 152 220 △68

307 민간이전 6,484 6,314 170

기 3,242 3,157 85

도 648 631 17

시 2,594 2,526 68

01 의료및구료비 6,484 6,314 170

○신생아 청각선별 검사비 6,484 6,314 170

▷ 신생아 청각선별 검사비

6,484 6,314 170경정 6,484,000원

기 3,242 3,157 85

도 648 631 17

시 2,594 2,526 68

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 140,000 117,062 22,938

기 70,000 58,531 11,469

도 14,000 11,706 2,294

시 56,000 46,825 9,175

307 민간이전 140,000 117,062 22,938

기 70,000 58,531 11,469

도 14,000 11,706 2,294

시 56,000 46,825 9,175

01 의료및구료비 140,000 117,062 22,938



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○미숙아 및 선천성이상아 의료비

140,000 117,062 22,938경정 140,000,000원

기 70,000 58,531 11,469

도 14,000 11,706 2,294

시 56,000 46,825 9,175

고위험임산부 의료비지원 53,200 0 53,200

기 26,600 0 26,600

도 5,320 0 5,320

시 21,280 0 21,280

307 민간이전 53,200 0 53,200

기 26,600 0 26,600

도 5,320 0 5,320

시 21,280 0 21,280

01 의료및구료비 53,200 0 53,200

○고위험임산부 의료비 지원 53,200 0 53,20053,200,000원*1식

기 26,600 0 26,600

도 5,320 0 5,320

시 21,280 0 21,280

의료지원 1,097,225 933,801 163,424

국 34,763 34,763 0

기 527,073 445,073 82,000

도 107,237 90,837 16,400

시 428,152 363,128 65,024

의료지원 5,184 5,760 △576

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○의료지원업무추진 5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

암환자의료비지원 255,040 231,040 24,000

기 127,520 115,520 12,000

도 25,504 23,104 2,400

시 102,016 92,416 9,600

307 민간이전 255,040 231,040 24,000

기 127,520 115,520 12,000

도 25,504 23,104 2,400

시 102,016 92,416 9,600

01 의료및구료비 255,040 231,040 24,000

○암환자의료비 지원 255,040 231,040 24,000경정 255,040,000원

기 127,520 115,520 12,000

도 25,504 23,104 2,400

시 102,016 92,416 9,600

희귀난치성질환자의료비지원 573,884 433,884 140,000

기 286,942 216,942 70,000

도 57,388 43,388 14,000

시 229,554 173,554 56,000

403 자치단체등자본이전 573,884 433,884 140,000

기 286,942 216,942 70,000

도 57,388 43,388 14,000



부서: 의료지원과

정책: 의료지원

단위: 의료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 229,554 173,554 56,000

02 공기관등에대한대행사업비 573,884 433,884 140,000

○희귀난치성질환자 의료비 예탁금

573,884 433,884 140,000경정 573,884,000원

기 286,942 216,942 70,000

도 57,388 43,388 14,000

시 229,554 173,554 56,000

재무활동(의료지원과) 35,130 0 35,130

보전지출 35,130 0 35,130

보조금반환(의료지원과) 35,130 0 35,130

802 반환금기타 35,130 0 35,130

01 국고보조금반환금 31,034 0 31,034

○1 국고보조금 사용잔액 28,153 0 28,153

▷ 난임부부지원사업 185 0 185

▷ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

27 0 27

▷ 신생아난청조기진단사업 2,981 0 2,981

▷ 산모신생아도우미지원사업

24,960 0 24,960

○2 국고보조금 이자 반납금 2,881 0 2,881

▷ 표준모자보건수첩 이자 18 0 18

▷ 산모신생아도우미지원사업 이자

2,863 0 2,863

184,700원*1식

26,650원*1식

2,981,000원*1식

24,959,290원*1식

17,550원*1식

2,862,140원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,096 0 4,096

○1 도비보조금 사용잔액 3,846 0 3,846

▷ 공공 U-헬스 시스템 운영

1,026 0 1,026

▷ 병의원접종비 41 0 41

▷ 난임부부지원사업 37 0 37

▷ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

6 0 6

▷ 신생아난청조기진단사업 596 0 596

▷ 산모신생아도우미지원사업

2,140 0 2,140

○2 도비보조금 이자 반납금 250 0 250

▷ 표준모자보건수첩 이자 4 0 4

▷ 산모신생아도우미지원사업 이자

246 0 246

1,026,000원*1식

41,000원*1식

36,940원*1식

5,330원*1식

596,000원*1식

2,139,390원*1식

3,510원*1식

245,330원*1식

행정운영경비(의료지원과) 87,276 87,744 △468

기 11,683 11,683 0

시 75,593 76,061 △468

기본경비 11,094 11,562 △468

기본경비(의료지원과) 11,094 11,562 △468

201 일반운영비 4,918 5,242 △324



부서: 의료지원과

정책: 행정운영경비(의료지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,518 4,042 △524

○1 일반수용비 2,232 2,614 △382

▷부서운영수용비 1,152 1,414 △262

▷프린터 토너,드럼 1,080 1,200 △120

○5 급량비 1,286 1,428 △142

▷야간.휴일근무 1,286 1,428 △142

경정 1,151,600원

경정 1,080,000원

경정 1,285,200원

02 공공운영비 1,400 1,200 200

○1 공공요금 및 제세 1,400 1,200 200

▷우편요금 1,400 1,200 200경정 1,400,000원

202 여비 1,296 1,440 △144

01 국내여비 1,296 1,440 △144

○기본업무수행여비 1,296 1,440 △144경정 1,296,000원


